
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442 Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 08/05/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 162505/2017, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 218065

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2017
OBJETO: Aquisição de material de consumo: etiquetas para 
utilização no Sistema de Gerenciamento de Banco de Sangue 
(SBS Web – ISBT 128) e Sistema de Gerenciamento Laboratorial 
(Labmaster / Neovita), pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 05/09/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006356 e 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 218162

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2017
 A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2017/35113, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2017, cujo objeto é 
Aquisição de insumos para o laboratório de histocompatibilidade 
pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS 1, 2, 3, 4, 4 e 5 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO EPP 
– CNPJ: 14.067.722/0001-78. Valor Total: R$ 31.796,88 (Trinta 
e um mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito 
centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2017/35113, estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 21 de agosto de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 218183

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 333, DE 19 DE AGOSTO 2017.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 
12/05/2006, formado entre Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação 
– SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão – MPOG, 
que permite o acesso e utilização do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais – SIASG;
 RESOLVE:
DESIGNAR, com efeito retroativo à 19.08.2017, os servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
 AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
MATRICULA: 5832438/4
CPF: 294.930.052-91
TELEFONE COMERCIAL: (91)3276-5665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELEM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS

NOME: WILLIAN SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELEM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELEM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
WILLIAN SARAIVA GARCIA
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
ERIVÂNIA BEZERRA DE GODÊZ
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 217917
PORTARIA Nº334 , DE 19 DE AGOSTO 2017.
A presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de clinicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE N°32.087 de 30.01.2012
Considerando o Termo de Adesão SLTI n° 00449/2006 de 
12/05/2006, fi rmado entre o Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 
– SLTI, Ministério do Planejamento Orçamentos e Gestão – 
MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema Integrado 
de Administração de Serviços Gerais SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, com efeitos retroativos à 19 de Agosto de 2017, 
a servidora abaixo relacionada, lotada nesta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte 
status:
EQUIPE DE APOIO:
Waldirene Silva Santos
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 217936
PORTARIA Nº 324, DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o Serviço de Clínica 
Cirúrgica, a partir de 01/08/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

5302196/ 2 EDINEA MONTEIRO CORREA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA Nº 325, DE 17 DE AGOSTO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada nas Comissões 
para o Gabinete do Diretor Presidente, retroagindo seus efeitos 
a 26/06/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

5916683/ 2 ERIVANIA BEZERRA DE GODEZ AUX.ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 218120

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 16/08/2017
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: ROSELENE MONTE SALDANHA
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO / FPEHCGV
Matricula: 5834724/ 6
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 218137

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 027/2017
NOME: NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA
Matrícula: 54186962/ 2
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 01/08/2017 a 27/01/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 218128

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na PORTARIA N° 308 de 14/08/2017, o se-
guinte:
 ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO

5152283/ 1 SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA 
ALVES 19/10/2005 a 18/10/2008

54195198/ 1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 03/09/2011 a 02/09/2014

 LEIA-SE:
MATRÍCULA NOME TRIÊNIO

5152283/ 1 SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA 
ALVES 19/10/2008 a 18/10/2011

54195198/ 1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 29/12/2005 a 28/12/2008

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.440 de 18/08/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 218123

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125 DE 18 DE AGOSTO 2017
Objetivo: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE COMBUSTÍVEL – REF. MÊS 
DE JULHO DE 2017.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 112259-1 / ELCIO DA MOTA PINTO  / 2,5 diárias / 
de 08.08.2017 a 10.08.2017.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 217890
PORTARIA Nº 124 DE 18 DE AGOSTO DE 2017
Objetivo: PRESTAÇÃO DE CONTAS NA SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206711-1 / HELIS SILVA DE ANDRADE  / 2.5 
diárias /
de 08.08.2017 a 10.08.2017.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 217887


